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نشنال پست )کانادا(دو
از زمانی که گورهای دسته جمعی کودکان 
در کانادا پیدا شده و گفته می شود کلیسای 
کاتولیــک در ایــن کشــتارها نقــش داشــته 
است، شماری از کلیساها در برخی مناطق 
بومی نشــین کانــادا، در آتش ســوزی هایی 
مشــکوک ســوخته و از بیــن رفته انــد. امــا 
آشــتی بهتر از نفرت اســت، زیرا ادامه این 
شــرایط تنها باعــث تعمیق شــکاف ها در 

جامعه کانادا می شود.

لوفیگارو )فرانسه(
آیا فرانسه هنوز از بحران کرونا رها نشده، 
بایــد یــک بحــران اقتصــادی را بــه جان 
بخرد؟ بــا وضعیت اقتصــادی که اکنون 
فرانســه در آن قرار دارد، روزی می رســد 
کــه فرزندان این کشــور بــار بدهی دولت 
کنونــی را بــه دوش بکشــند. مگــر اینکــه 
طلبــکاران بدهی 2700 میلیــارد یورویی 
فرانسه، خسته از سال ها انعطاف پذیری 

دلشان به حال آنها بسوزد.

ایزوستیا )روسیه(
تجربه سوریه کاستی های دفاع هوایی روسیه 
را نشــان داد. همیــن باعــث شــد تا ســامانه 
جدیــدی تولیــد و بــه مرحلــه بهره بــرداری 
برســد کــه قــادر اســت از نیروگاه هــای برق، 
نیروگاه هــای هســته ای، انبارهــای ســوخت 
و... مقابــل پهپادها که رهگیری آنها دشــوار 
است، محافظت کند. این سامانه پهپادها را 
تا فاصله 12 کیلومتری و ارتفاع 10 کیلومتری 

هدف می گیرد.

مذاکرات سخت با لبنانی ها برای توافق طائف
در دیــدار اســد و جمیــل توافــق شــد حکومت وحــدت ملی لبنان براســاس 
مقررات کنفرانس لوزان، به ریاســت رشــید کرامی تشــکیل شــود و نیروهای 
سیاســی و نیروهای شــبه نظامی میدانی در آن مشارکت کنند. نیروهایی که 
حضــور خود را بر اســاس ایــن قاعده تحمیل کــرده بودند که وجودشــان در 
داخل حکومت بهتر از باقی ماندن در خارج آن است. رئیس جمهوری اسد 
آن روز در ملاقات با جمیل از تعبیر دوگانه مشروعیت قانونی برای نیروهای 
سنتی لبنان و مشروعیت انقلابی برای نیروهای جدید شبه نظامی وابسته به 
جنبش ملی لبنان استفاده کرد که حضور خود در میدان را بر هرگونه سازش 

سیاسی تحمیل کرده بودند.
رئیس جمهــوری اســد چهــار روز پــس از دیــدار بــا جمیــل، در 2۴ آوریل 
با رشــید کرامــی نخســت وزیر حکومــت وحدت ملــی و مســئولان نیروهای 
شــبه نظامی جدیدی که اســد برای آنها تعبیر مشــروعیت انقلابــی را به کار 
گرفتــه بــود، دیدار کرد که ولید جنبلاط رئیس حزب سوسیالیســت پیشــرو و 
نبیه بری رئیس جنبش امل از طرف آنها حضور یافته بودند. در پی نشست 
سران سوریه و لبنان، شامیر نخست وزیر اسرائیل با ناراحتی آن را کرنش در 

برابر سوریه و یکی از نتایج لغو توافق اسرائیل و لبنان )17 مه( دانست.
کرامــی حکومت خود را تشــکیل داد کــه دارندگان مشــروعیت قانونی با 
عــادل عســیران و پیر جمیل و کمیل شــمعون و ســلیم الحــص و صاحبان 
مشــروعیت انقلابی با ولید جنبلاط رئیس حزب سوسیالیست پیشرو و نبیه 
بــری رئیــس جنبش امــل در آن حضــور داشــتند. حکومت جدیــد در آغاز، 
برخی موفقیت ها از خود نشــان داد که عبارت بود از تعیین سرلشکر میشل 
عون به عنوان فرمانده ارتش و تشکیل شورای نظامی و همچنین بازگشایی 
فرودگاه بین المللی بیــروت در اواخر جولای پس از توقفی حدوداً 1۶0 روزه. 
اما با وجود موفقیت های مشخص در انتشار ارتش لبنان و بازگشایی فرودگاه 
بیروت، نیروهای شبه نظامی محل های استقرار میدانی خود را نگه داشتند. 
وضعیــت امنیتــی نیز بدتر شــد و اتومبیلی انتحــاری در 20 ســپتامبر 1۹۸۴، 
ساختمان سفارت امریکا در بیروت را منفجر کرد و سعودی نیز پس از آنکه 
تظاهرکننــدگان به ســفارت این کشــور در بیــروت هجوم آوردنــد، مجبور به 
بستن سفارت خود شد. ریچارد مورفی تقریباً پنج روز پس از انفجار سفارت 
امریکا و بسته شدن سفارت سعودی به دمشق آمد و با رئیس جمهوری اسد 

ملاقات کرد.
کودتای ســوم در »نیروهای لبنانی« در ۹ مه 1۹۸۵ این بار با رهبری ایلی 
حبیقه روی داد و او پیام های متعددی ارســال کرد که تصمیم گرفته اســت 
تغییر سیاســی بزرگی در تشکیلات تحت رهبری خود بر اساس التزام لبنان 
به گزینه عربی، ایجاد کند و ســوریه جایگاه مهمی در این نگاه جدید خواهد 
داشــت. ایــن تحــول مقدمات دیــدار حبیقه از دمشــق را در ســپتامبر 1۹۸۵ 
فراهم کرد. همه این دیدارها با خدام معاون رئیس جمهوری انجام می شد 
و ارتباطــات ســری خدام در بین نیروهای شــبه نظامی ســه گانــه »نیروهای 
لبنانی« و »حزب سوسیالیســت پیشرو« و »جنبش امل« منجر به توافق سه 

جانبه ای شد که در2۸ دسامبر 1۹۸۵ اعلام شد.
در پــی ایــن تحــول، رئیس جمهوری اســد مــرا مأمــور کرد تا متــن توافق 
ســه جانبــه را تقدیــم امین جمیــل رئیس جمهــوری لبنان کنم. مــن نیز در 
۳0 دســامبر به بیروت رفتم و با رئیس جمهــوری جمیل دیدار کردم. در این 
ملاقات پیشــرفت ها در زمینه اصلاحات سیاســی لبنان در نتیجه این توافق 
را بــرای جمیــل توضیح دادم، اما جمیل آن را با این اســتدلال نپذیرفت که 
درباره اش با او مشــورت نشــده و نادیده گرفته شده است، به نحوی که انگار 
رئیس جمهوری لبنان نیســت. من که همه کوششم برای قانع کردن جمیل 
نتیجه ای نداشــت، بــا او در این موضــوع همدلی کردم کــه نادیده گرفتنش 
بــه این شــکل؛ خللی در رابطه ســوریه و لبنان را برمــلا می کند و مصداقیت 
تداوم توافق را در معرض خطر قرار می دهد. همچنین به جمیل پیشــنهاد 
کردم در ســفر به دمشــق با رئیس جمهوری اســد در این خصوص گفت وگو 
کند. جمیل اما در پاســخ گفت پیش از مشــورت با جماعت خود نمی تواند 
به دمشــق بیاید. با جمیل توافق کردم که شــنبه یا یکشــنبه که مقارن با آغاز 
سال نو بود، زمان مناسبی برای دیدار از سوریه و ملاقات با اسد جهت شرح 
موضع او اســت. جمیل شــخصیتی پاک و با نزاکت بود و این احســاس را در 
من برانگیخت که انجام توافق از پشــت ســر او دربرگیرنده اهانت به جایگاه 
رئیس جمهــوری لبنــان بوده اســت. به دمشــق بازگشــتم و جریان دیــدار با 
جمیل و پیشنهادم برای دیدار با اسد را برای رئیس جمهوری با دقت تشریح 
کردم. رئیس جمهوری اسد نیز با موضوع دیدار جمیل موافقت و نسبت به 

انجام آن توجه نشان داد.
در عمــل اما بازی سیاســت در لبنان از ارزیابی های مــن پیچیده تر بود و 
علت حقیقی سرســختی جمیــل در پذیرش توافق ســه جانبه را نتوانســتم 
تفســیر کنم. جمیل دیدار خود را با اســد دو هفته به تأخیر انداخت و همین 
شناخت از سیاست لبنان، مرا از فرورفتن در امور این کشور بیزارتر کرد که در 
آن، تعهد دادن بی فایده بود و به پیمان احترام گذاشته نمی شد و هر توافقی 
را می شد برهم زد و از آن شانه خالی کرد. این چنین کاری از وزیر خارجه بر 
نمی آید و کار مردان امنیتی بود که اســتاد تعامل با شــبه نظامیان هســتند. 
بعدها دانســتم که جمیل از همان روز ملاقات با من، کار مخفیانه با ســمیر 

جعجع را برای برهم زدن توافق سه جانبه شروع کرده بود.
ســطح  در  دیدارهــا  ادامــه  بــرای  کــه  ترتیباتــی  پرتــوی  در  جمیــل 
رئیس جمهــوری اندیشــیده بــودم، در 1۳ ژانویــه 1۹۸۶ بــرای دومیــن بار به 
دمشــق آمــد و بــا رئیس جمهوری اســد دیــدار کرد. مــن نیز در این نشســت 
طبیعتاً حضور داشــتم. رئیس جمهوری اســد برخلاف برداشــت ناظران که 
در ایــن گونــه امور به جزئیــات اهمیتی نمی دهد، در مواقعــی که موضوعی 
راهبــردی و مرتبط با هدف گیری های غایی مــورد نظرش مطرح بود، برای 
جزئیات آن نیز وقت می گذاشت و لبنان یکی از این موضوعات بود که ارزش 

آن از نظر اسد بسیار بیشتر از جغرافیای کوچک و جمعیت کم آن بود.
جمیل کوشید توافق سه جانبه را زیر سؤال برده و با اتکا به قانون اساسی 
و منــوط کــردن آن به تصویب مجلس نمایندگان لبنــان، به حال تعلیق در 
آورد. اما رئیس جمهوری اسد اهمیتی به این نظر نداد و معتقد بود با توجه 
به پیچیدگی شــرایط لبنان، از مسائل شکلی می بایست گذشت و توافق سه 
جانبه بازتاب دهنده واقعیت های روی زمین اســت. در هر حال گفت وگوی 
واقعاً ســختی میان دو رئیس جمهوری انجام شــد و شــاید رئیس جمهوری 
اســد از این دیدار برای رســیدن به وضعیتی بهتر و مســتحکم تر در روابط با 

لبنان استفاده کرد.

اجماع برای مبارزه با حملات سایبری در شورای امنیت
بنفشــه غلامی/ درســت در دومین هفتــه از دیدار 
ولادیمیر پوتیــن و جو بایدن که در آن دو طرف بر 
سر همکاری های سایبری برای مقابله با حملات 
فضــای مجــازی توافــق کردنــد، شــورای امنیــت 
ســازمان ملــل نخســتین نشســت خــود را بــرای 
همکاری هــای جهانــی به منظــور تأمیــن امنیت 
ســایبری برگزار کرد و به تهدیــد رو به افزایش این 
دست حملات به کشورها و تبعات آنها پرداخت.

بــه گزارش خبرگزاری »فرانس پرس«، در این 
نشســت که به صورت آنلاین برگزار شد، چشم ها 
به ســوی نماینــدگان امریکا و روســیه کــه یکدیگر 
را مســئول حملات ســایبری علیــه نهادهای خود 
می داننــد، دوخته شــده بود. ایــن در حالی بود که 
نماینده امریکا خواهــان احترام به چارچوب های 
تعیین شــده درخصوص امنیت فضای ســایبری 
بــود و همتای روســیه او معتقد بود برای داشــتن 
معاهــدات  بــه  نیــازی  امن تــر  ســایبری  فضــای 
جدید نیســت. بنــا بر این گــزارش، لینــدا توماس 
گرینفیلــد، نماینده امریکا در ســازمان ملل بدون 
اینکــه اشــاره ای به نام روســیه کند، ســخنان خود 
را بــا این جمله شــروع کرد: »خطر آشــکار اســت 
و همــکاری بــرای دفــع آن ضروری اســت. در این 
راستا چارچوبی که کشــورهای عضو سازمان ملل 
پیشــتر بــرای تهیــه و توســعه آن تــلاش کرده اند، 
ستاره راهنمای مسیر پیش رو است. همه ما تا این 
زمــان به این چارچوب متعهد بوده ایم، اما اکنون 

باید این تعهد را به صورت عملی نشان دهیم.«
به گزارش خبرگزاری »تاس«، واســیلی نبنزیا، 
نماینده روســیه درســازمان ملل راهــکار امریکا را 
ســودمند ندانســت و خواهان تهیه قوانینی جدید 
شــد. او با تأکید بر اینکه تجربه نشــان داده قوانین 
فعلــی نتوانســته اند به درســتی جوابگــوی نیازها 
باشند، گفت: »متأسفانه برخی همتایان غربی ما 
با تفسیری نادرست از آنچه وجود دارد، قصد دارند 
نظرات ملی خــود را در قالب اجماع جهانی ارائه 
دهند، اما ما با چنین اقداماتی مخالف هستیم. ما 
معتقدیم قالب های ایجاد شــده در بســتر مجمع 
عمومی ســازمان ملل بهترین مــکان برای بحث 
در مورد مســائل مربوط به امنیت سایبری است.« 
وی همچنین تأکید کرد: »روسیه مخالف مداخله 

در امــور داخلی کشــورها در حوزه ســایبری اســت. 
مــا طرفــدار حاکمیــت دولت هــا در مســائل حوزه 
ســایبری هر کشور هســتیم  که معتقدیم هر کشور 
بایــد خود تصمیــم بگیرد چــه پارامترهایــی را در 

کنترل فضای مجازی خود به کار گیرد.«
دراین نشســت، مجیــد تخت روانچی، ســفیر و 
نماینده دائم جمهوری اســلامی ایران در ســازمان 
ملل نیز با اشــاره به اینکه طی سال های اخیر شاهد 
روند نگران کننده ای از اتهام زنی های سیستماتیک 
برخــی از کشــور ها علیه کشــور های دیگر و انتســاب 
انجام حملات ســایبری یا فعالیت های مشــابه در 
فضــای ســایبری بوده ایم، دلیــل این اتهــام زدن  را 
صرفاً انگیزه های سیاسی دانست و گفت: »مجمع 
عمومی سازمان ملل باید به تلاش های خود برای 
توســعه و تدوین اصــول و هنجار هــای بین المللی 
مــورد نیاز فضای مجازی ادامه دهد و در این زمینه 
ایــران آمادگــی دارد در تــلاش مجمــع عمومی به 
منظــور تدوین اصول و هنجار های مورد نیاز فضای 

سایبری مشارکت کند.«
نشست سه شــنبه شــب شــورای امنیت درباره 
امنیت ســایبری، به درخواست استونی که ریاست 
این ماه شورای امنیت  را در دست دارد، به صورت 
مجازی برگزار شــد. این اولین بار اســت که شــورای 
امنیت مســأله امنیت سایبری را به صورت رسمی 
برگزار می کند. تا پیش از این همه نشست ها دراین 
خصوص غیر رسمی بوده اند. استونی پیشتر هدف 
از ایــن نشســت مجــازی را کمــک بــه درک بهتــر 

خطرات رو به افزایش حملات ســایبری در جهان 
و تاثیر آن بر صلح جهانی اعلام کرده بود. استونی 
تأکیــد کرده بود که مســأله امنیت ســایبری چیزی 
همانند کنترل تسلیحات نیست که بتوان برای آن 
معاهــده ای تهیــه و آن را امضا کرد، بلکه کشــورها 
در این خصــوص نیازمند ابتــکار عمل های جدید 
هســتند. این در حالی اســت که روسیه ســال 201۸ 
در ابتکار عملی، کارگروهی در سازمان ملل تشکیل 
داد که وظیفه آن بررســی تحــولات حوزه اطلاعات 
و امنیــت بــود. فعالیت های ایــن گروه ســال 2021 
با تصویب گزارشــی در این خصوص به ســرانجام 
رســید. در این گــزارش اصــول و هنجارهای عملی 
دولت ها در زمینه مسائل امنیت سایبری تهیه شده 
بــود. با این حال برخی کشــورها تمایلــی به اجرای 
ایــن اصول ندارند و امریکا نیز در ســال های اخیر از 
هــر گونه مذاکره با روســیه در ایــن خصوص پرهیز 
کرده است، هر چند که در پی مذاکرات اخیر پوتین 
و بایدن، انتظار مــی رود، باب گفت وگو و مذاکره در 
ایــن خصوص بین دو طرف باز شــود، بویــژه که در 
این دیدار بایدن خطوط قرمز مد نظر واشــنگتن  را 
در این زمینه  برای مسکو مطرح کرده و هشدار داده 
بود، به هرگونه حمله سایبری به 1۶ نهاد و سازمان 
این کشور از بخش انرژی گرفته تا بخش توزیع آب 
به شدت پاســخ خواهد داد. در آن دیدار پوتین نیز 
روسیه را از اتهاماتی که غرب متوجه مسکو می کند، 
مبرا دانســته و تأکید کرده بود، روســیه خود یکی از 

قربانیان بزرگ حملات سایبری است.
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سخنگوی طالبان:

تهدیدی از جانب ما متوجه هیچ کشوری نخواهد بود
پیشــروی های طالبان طی دو ماه اخیر موجب شــده تا واکنش های زیادی در سراسر افغانستان 
و همچنین ســایر کشورهای منطقه و فرامنطقه نمایان شــود. خبرگزاری »ایلنا« به همین دلیل 
و برای روشــن شــدن تحولات میدانی و سیاســی اخیر افغانســتان و بررســی فاز جدید رفتارهای 

طالبان با »ذبیح الله مجاهد«، سخنگوی طالبان گفت وگو کرده است که می خوانید:
ë  طی دو ماه گذشــته عملیات  طالبان در سراسر افغانســتان افزایش پیدا کرده. چرا طالبان در این

برهه زمانی دست به چنین اقدامی زده است؟
پیشــروی های اخیر اساســاً بــه دلیل اعلان جنگ علیه مردم افغانســتان نبــوده، بلکه ارتش 
افغانســتان در روز چهارم عید فطر از قرارگاه های خود واقع در هلمند و پکتیا به صورت واضح 
اعلام کرد که علیه طالبان دست به اجرای حملات گسترده خواهد زد و به نوعی آرایش هجومی 

گرفتند. طبیعی است که ما هم باید از خودمان دفاع می کردیم.
ë آیا این پیشروی ها ریشه در عدم اجرای صحیح توافق دوحه توسط امریکایی ها دارد؟

بحث توافــق دوحه به صورت کلــی هیچ ربطی 
بــه عملیات  مــا ندارد. مــا معتقدیم کــه باید تمام 
درگیری ها در سراســر افغانســتان جمع شــود و نیاز 
اســت که دامنــه جنگ را محــدود کنیــم. به همین 
دلیــل اعتقــاد داریــم کــه از روز اول، خلــف وعــده 
امریکایی هــا روشــن بــود و حــالا هــم آنهــا در حال 

خروج از افغانستان تا ماه سپتامبر هستند.
ë  آیا در مورد خــروج نیروهای امریکایی از افغانســتان

میان واشنگتن و طالبان تبادل نظر شده است؟
امریکایی ها اعلام کرده بودند که تا ماه مه از کشور 
خــارج می شــوند امــا متأســفانه در این مــورد کوتاهی 
کردنــد و حــالا باید بــا تمام قوا از کشــور خارج شــوند. 
بــدون تردید اگر آنهــا بخواهند در افغانســتان حضور 
داشــته باشــند، با عکس العمــل جدی ما و مــردم ما 
روبه رو خواهند شد؛ چرا که مردم افغانستان به هیچ وجه نمی خواهند حتی یک نفر از نیروهای 

خارجی در کشورشان باقی بمانند.
ë چرا طالبان با حضور نیروهای آنکارا در کابل مخالف است؟

معتقدیم که ترکیه یک کشور برادر و اسلامی است، اما واقعیت این است که اگر آنها بخواهند 
دست به اقدام خاصی بزنند و در افغانستان حضور داشته باشند، بدون تردید مردم افغانستان 
بــا آنها مقابله خواهند کرد؛ چرا که از نظــر ما تفاوتی میان ترکیه و امریکا وجود ندارد، چون این 

کشور عضو ناتو است.
ë  طالبان پس از توافق دوحه تاکنون ســعی داشته به نحوی چهره  خود را در اذهان عمومی تطهیر

کند. چرا الان با حملات این تصویر را تغییر می دهد؟
قبل از سال 2000 میلادی که تجاوز امریکا به افغانستان عملیاتی شود، امارت اسلامی درگیر 
جنگ های داخلی بود و ما نتوانســتیم با کشــورهای همسایه مناســبات درست و گسترده برقرار 
کنیم. اما معتقدم از ســال 2000 به بعد طالبان تا حد زیادی به تکامل رســیده و همچنین ما در 
حال تغییر رفتار خود هســتیم؛ بخصوص آنکه مردم کشــورهای همسایه مانند ایران و پاکستان 

هم باید بیشتر در مورد مواضعمان آگاهی کسب کنند.
ë  چندی پیش ویدئویی از یکی از رهبران میدانی طالبان به نام ملا منان نیازی منتشر شد که در حال

تهدید ایران و مشخصاً استان خراسان بود. چرا طالبان اجازه داد این فضا علیه این گروه خلق شود؟
برخــی از افراد ماننــد »منان نیازی« که از صفوف طالبان خارج شــد، اساســاً نماینده امارت 
اســلامی نبوده انــد. ما بارها تندروی های این اشــخاص را رد کردیــم و در مورد این قبیل مواضع 
هشــدار دادیم و حالا هم می گوییم که چنین افرادی از ما نیســتند. اگر در ایران یا سایر کشورهای 
همسایه برخی رسانه ها از قول خود مطالبی را می نویسند که واکنش های مثبت و منفی، به نفع 
طالبــان یــا به ضرر طالبان در بردارد، در اصل برداشــت خود را ارائه می دهند. بهتر اســت که به 

صورت مستقیم با ما در تماس باشند تا بتوانند نظرات ما را مستقیماً جویا شوند.
ë پس از خروج کامل امریکا از افغانستان، طالبان دست به چه اقدامی خواهد زد؟

به صورت کلی در مسائل افغانستان دو بُعد وجود دارد؛ نخست بُعد خارجی بود و سپس ابعاد 
داخلــی، مــا معتقدیم که در ابتدای کار باید خطرات را دفع کنیم. بعد به دنبال منافع کشــورمان 
باشــیم؛ چراکــه افغانســتان در حــال اشــغال نمی توانــد کاری از پیــش ببرد. لــذا مــا در گام اول با 
امریکایی ها مذاکره کردیم تا آنها از کشور خارج شوند و به آنها اطمینان دادیم که تهدیدی از ناحیه 

ما متوجه هیچ کشور و همچنین امریکا نخواهد بود. در فاز بعدی مسائل داخلی مطرح می شود.
ë آیا قرار است مجدداً شاهد افغانستانِ درگیر جنگ باشیم یا اینکه مصالحه انجام خواهد شد؟

مــا در توافــق دوحــه بــه امریکایی ها اعــلام کردیم که باید ظــرف مــدت 10 روز با دولت 
افغانســتان مذاکرات بین الافغانی داشــته باشــیم اما واقعیت این اســت که جــاده مذاکره 
همیشــه دوطرفه بوده است. متأسفانه کابل در سال گذشته منتظر نتایج انتخابات ریاست  
جمهــوری امریــکا شــد و از مذاکره با مــا امتناع کرد و همین وقت کُشــی ها موجب شــد تا از 
جریان مذاکرات ملی استفاده ابزاری و سیاسی شود. بر این اساس ما نه تنها بعد از خروج 
امریکایی هــا، بلکــه همین حالا هم به دنبــال مذاکرات داخلی و ملی هســتیم اما به نظرم 

طرف های داخلی نمی خواهند وارد این مذاکرات شوند.
ë آیا پاکستان پشت  پرده هدایت طالبان ایستاده است؟

ما معتقدیم که پاکستان صرفاً یک کشور همسایه است و همانند ایران برای ما اهمیت 
دارد. بــه هــر ترتیــب ما تمــام فشــارهایی را که از بیــرون به افغانســتان وارد می شــود دفع 
می کنیــم امــا در عین حــال خواهان ارتباط با تمام کشــورها هســتیم و در همیــن جا اعلام 

می کنم که ما تحت فشار هیچ طیفی نیستیم.
ë  .اخیراً روســیه و حتی چین در مورد سقوط کابل و تصرف آن توســط طالبان هشدار داده اند

چرا این کشورها به چنین جمع بندی رسیدند؟
طی این ســال ها به نمایندگی از بخشــی از مردم افغانســتان با خارجی ها مبارزه کردیم و به 
همین دلیل ما معتقدیم که نباید در کابل خونریزی صورت بگیرد و خواهان درگیری ها نیستیم 
اما اگر مداخلات ادامه پیدا کند بدون شک مقابله نظامی صورت می گیرد. در این میان اگر چنین 
اتفاقی بیفتد نظرات تمام همســایگان از چین و روســیه گرفته تا ایران و پاکستان را مد نظر قرار 
خواهیم داد. در این مسیر اگر با کابل و انواع و اقسام احزاب اسلامی، جهادی و حتی طیف های 
سیاسی در مذاکرات به توافق برسیم هیچ اتفاقی نخواهد افتاد، اما اگر مجدداً وقت کُشی صورت 

بگیرد و نتیجه ای از مذاکرات بیرون نیاید، بدون تردید درگیری ها ادامه خواهد داشت.
ë  حمــلات اخیر نقدهای بســیار زیــادی را متوجــه طالبان کرده اســت. فکر نمی کنیــد در این

وضعیت چنین حملاتی به تشدید اختلاف های داخلی دامن می زند؟
پیشروی امارت اسلامی در شمال افغانستان به جهت ایجاد کشتار مردم نبوده و ما از کسانی 
مانند اسماعیل خان، محمد محقق، عطامحمد نور و تمام کسانی که در دوران جهاد زحمات 

زیادی کشیدند و علیه شوروی جنگیدند می خواهیم که با ما وارد جنگ نشوند.
ë آیا طالبان با القاعده در ارتباط  است؟

حضور القاعده در افغانســتان به گذشــته برمی گردد. در آن زمان به دلیل حمله شــوروی به 
افغانســتان از تمــام بلاد اســلامی برای جهاد علیه آنها به افغانســتان آمدنــد و در همان زمان 
اعضای القاعده با مردم افغانســتان همکار بودند. پس از دوران جهاد، ما ســعی کردیم تا رفتار 
القاعده را کنترل کنیم اما اتفاق هایی افتاد که بعد از سال 2000 میلادی آنها یا به کشورهای خود 

رفتند یا دستگیر شدند. هیچ ارتباطی هم اکنون با القاعده نداریم.
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ادامه پاورقی خاطرات بولتون را در سایت ایران آنلاین )ion.ir( بخوانید.

زهــره صفــاری/ وزرای خارجــه کشــورهای عضــو 
گــروه بیســت در نشســتی یــک روزه بــه میزبانــی 
ایتالیا دربــاره لزوم چند جانبه گرایی برای مقابله 
بــا بحران های همــه گیری مانند کرونا و ســاز و کار 
تقویت شــرایط احیای اقتصــاد جهانی به بحث و 

تبادل نظر پرداختند.
به گزارش »رویترز«، در این نشست که نخستین 
اجلاس حضوری این گروه در دو ســال گذشــته بود 
علاوه بر کرونا و تبعات اقتصادی آن، بحران شرایط 
اقلیمی و تقویت کمک ها به آفریقا نیز مورد توجه 
قرار گرفت. مقامات ارشــد امریکا، ژاپن، انگلیس، 
فرانســه، آلمــان و هند از جمله اعضــای حاضر در 
محل اجلاس بودند، وزرای چین، برزیل و استرالیا 
از طریــق ویدیــو کنفرانــس مذاکــرات را دنبال می 
کردنــد و روســیه و کــره جنوبــی نیــز معاونــان وزیر 

خارجه خود را به محل نشست فرستاده بودند.
»لوییجــی دی ماریــو«، وزیر خارجــه ایتالیا در 
آغــاز نشســت به عنــوان میزبان گفــت: »پاندمی 
کرونــا ضــرورت واکنــش بین المللــی به شــرایط 
اضطــراری که از مرزها فراتر می رود را به همگان 
ثابت کــرد.« »هایکو ماس«، وزیــر خارجه آلمان 
اما اظهاراتش را با انتقاد از چین و روســیه شــروع 
کــرد: »وقتی همه با هم باشــیم امکان گفت و گو 
نیز وجــود دارد. اما نحوه عملکرد چین و روســیه 
در شــرایط فعلی و در بحث واکسن و همکاری با 
چند کشور خاص ما را متأثر کرد. ما نیازمند گفت 
و گو با مســکو و پکن هســتیم. چراکه این موضوع 

یک مزیت ژئواستراتژیک کوتاه مدت نیست.« در 
همین حال »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه امریکا 
نیــز که این اجــلاس پایان بخش تــور اروپایی اش 
بود، ضمن اشاره به کمک 2میلیارد دلاری امریکا 
بــه کوواکس گفت: »ما باید به کشــورهای فقیر در 
بحث واکســن کمک بیشــتری کنیم. بدون شــک 
برای پایان دادن به این پاندمی، واکســن بیشتری 
بایــد بــه مناطــق مختلــف برســد و نیازمنــد یک 
سیستم چندجانبه گرای قوی هستیم.« به نوشته 
»دویچــه ولــه«، در حاشــیه ایــن نشســت وزرای 
خارجه امریکا، فرانســه و عربستان، شرایط لبنان 
و بحران عمیق آن را نیز مورد بررسی قرار دادند.  
»بلینکن« همچنین در راستای سیاست های »جو 
بایــدن« در خاورمیانــه، در دیــدار بــا »فیصل بن 
فرحان« همتای عربستانی اش در موضوع پایان 
جنگ یمن و مشکلات حقوق بشری حال حاضر 

آن نیــز مذاکراتــی داشــت. اعضای گروه بیســت 
با هشــدار نســبت به بحــران قحطــی در افریقا از 
برگــزاری نشســت 2 روزه ســران این گــروه در ماه 

اکتبر با تمرکز بر شرایط قاره سیاه خبر دادند.
ë کنایه چین به امریکا

در حالی که در این نشســت نیز چین همچنان 
ســیبل انتقاد غربی ها بود، وزیر خارجه این کشور، 
اروپا و غرب را متهم به شعار دادن کرد. به نوشته 
»بوینــس آیــرس تایمــز«، »وانــگ یــی« گفــت: 
»چین از کشــورهای توانمند می خواهد دســت از 
تحریم های صادراتی بردارنــد. چند جانبه گرایی 
یک شــعار پرطمطراق نیســت و نمی تواند در پی 
اقدامــات یکجانبــه به دســت آید.« وی در پاســخ 
بــه اتهام زنــی آلمــان و غربی ها در حوزه واکســن 
نیــز گفــت: »چین 450 میلیــون دوز واکســن را در 

کمترین زمان صادر کرده است.«

چندجانبه گرایی؛ راهکار گروه 20 برای برون رفت از بحران کرونا

انتقاد شدید »اون« از مدیریت سلامت جامعه
گروه جهــان/ »کیم جونگ اون« که در طول یک ســال و چند ماهه 
شــیوع ویــروس کرونا مدعی بــود این ویروس به کره شــمالی راهی 
نداشته، مقامات عالی کشورش را به دلیل ناکارآمدی در پیشگیری 
از همه گیری »کووید-1۹« مورد نقد قرار داد و شــماری از مســئولان 
ارشــد در ایــن حــوزه را برکنار کــرد. به گــزارش »یورو نیــوز«، به باور 
کارشناســان لحن منتقدانه و تند »اون« در طرح این مساله، بیانگر 
بروز نشــانه های اولیه گســترش این بیماری در کشوری است که به 
دلیل شرایط حاکم بر آن بسختی بتوان این پاندمی را کنترل و مهار 
کــرد. گرچه خبرگزاری رســمی کره شــمالی به طور دقیــق »بحران 
بــزرگ« مورد اشــاره »اون« را تفســیر نکــرده اما فراخــوان اعضای 
دفتر سیاسی حزب حاکم برای جلسه فوق العاده می تواند شکست 

سیاست های این کشور در مواجهه با کرونا را نشان دهد.

پایان حضور نظامی آلمان در افغانستان
آلمان با خارج کردن آخرین نیروهای نظامی اش از افغانستان، به طور رسمی به 
20 ســال حضور خود در این کشــور پایان داد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، 600 نیروی نظامی آلمان آخرین گروه از این کشور بودند که قرار است 
پیش از اعزام به کشورشان در تفلیس توقف داشته باشند. به نوشته »دویچه وله«، 
»ایــوا هوگل«، مامــور امور دفاعی بوندســتاگ آلمــان خواهان بررســی مأموریت 
20 ســاله اردوی نظامــی کشــورش در افغانســتان در مجامــع عمومــی کشــورش 
شــده اســت: »باید ببینیم این مأموریت چه دســتاوردی داشــته و چه می توانیم 
بــرای آینــده از آن یــاد بگیریــم.« اما خطر بــروز جنگ داخلی، تهدیدی اســت که 
افغانستان با خروج هر گروه از نیروهای خارجی به آن نزدیکتر می شود. به نوشته 
»بی  بی  سی«، ژنرال »اسکات میلر« فرمانده نیروهای امریکا در افغانستان گفت: 
»اگــر رهبــران این کشــور نتوانند بعد از خــروج نیروهای بین المللی متحد شــوند 

شرایط سختی در انتظارشان خواهد بود.«
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